
Aanwijsbesluit Toezichthouders 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Harderwijk en de burgemeester van Harderwijk (ieder 

voor zover het zijn eigen bevoegdheid betreft); 

  

overwegende dat: 

• de burgemeester op 3 november 2022 in het "Convenant samenwerking ondermijningsteam 

Noord- en Oost- Gelderland" is overeengekomen, dat de toezichthouders die werkzaam zijn voor 

het ondermijningsteam Noord- en Oost- Gelderland (NOG) belast dienen te worden met het toezicht 

op de naleving en/of handhaving binnen het grondgebied van elk van de deelnemende gemeenten; 

• het wenselijk is te voorzien in een formele aanwijzing van deze toezichthouders in de zin van artikel 

5:11 van de Algemene wet bestuursrecht in samenhang met de onderscheidenlijke wettelijke 

voorschriften; 

• burgemeester en wethouders van de gemeente Harderwijk en de burgemeester van Harderwijk 

op gelet op: 

- artikel 6:2, tweede lid, van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Harderwijk; 

- artikel 41, eerste lid, aanhef en onder b, van de Alcoholwet jo. artikel 3.2, tweede lid, van de 

Alcoholregeling en artikel 3.3 van de Alcoholregeling: 

- artikel 34, tweede lid en derde lid, van de Wet op de kansspelen; 

- artikel 5.10, derde lid van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht; 

- artikel 18.6 van de Omgevingswet (met ingang van 1 januari 2024); 

- artikelen 5:11 t/m 5:20 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) en het in de gemeente 

vigerende handhavingsbeleid: 

- artikel 4.2. van de Wet basisregistratie personen (Wet BRP) bevoegd zijn om toezichthouders 

aan te wijzen, belast met het toezicht op de naleving van het bij of krachtens het bepaalde 

in voornoemde artikelen. 

Op voorwaarde dat: 

• de toezichthouders van het ondermijningsteam NOG voldoen aan de eisen die gesteld zijn in ar- 

tikel 3.3. van Alcoholregeling; 

• de toezichthouder enkel in gezamenlijkheid met eigen toezichthouder(s) van de gemeente Harder- 

wijk optreedt. 

B E S L U I T E N: 

1. met onmiddellijke ingang tot wederopzegging, maar uiterlijk tot en met 31 december 2025 de 

toezichthouders van het ondermijningsteam NOG aan te wijzen voor de navolgende wetten met 

bijbehorende regels. 

- De Alcoholwet 

- De Wet op de kansspelen 

- Algemene plaatselijke verordening Harderwijk 

- Wet basisregistratie personen 

- Huisvestingsverordening gemeente Harderwijk 

- Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (Wabo)/Woningwet. 

- De omgevingswet (met ingang vanaf 1 januari 2024). 

- De VFLO en de AVH vanaf moment in werking treding. 

2. Dit aanwijsbesluit bekend te maken door publicatie. 

3. De betreffende personen te voorzien van (aangepaste) legitimatiebewijzen. 

4. Als voornoemde verordeningen/wetten met bijbehorende regelingen in de toekomst wijzigen, 

heeft dit aanwijzingsbesluit tevens betrekking op de opvolgende c.q. gewijzigde verordening/wet 

of bijbehorende regeling. 

Dit aanwijsbesluit treedt in werking de dag na publicatie ten aanzien van de omgevingswet met ingang 

dat de omgevingswet in werking treedt. 

De locoburgemeester, de heer E.H.R. Enklaar 

de heer C. Klaassen 

loco-secretaris 

de heer E.H.R. Enklaar 

Nr. 397183 

GEMEENTEBLAD 18 september 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Harderwijk 

Gemeenteblad 2023 nr. 397183 18 september 2023 1 



locoburgemeester 

Gemeenteblad 2023 nr. 397183 18 september 2023 2 


